
平成３０年５月１日 

岐阜県レフリーおよび各チーム代表者様 

岐阜県ラグビーフットボール協会 

レフリー委員長 栗本八州 

平成３０年度第２回レフリー研修会のご案内 

 平素は、当委員会に対してご協力、ご支援をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、見出しのように「第２回レフリー研修会」を下記のように開催いたします。  

公私ともご多忙中と存じますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 

１ 日 時    平成３０年５月１９日（土） １１時００分より  

 

２ 会 場    グリーンフィールド中池 

         〒501-3206 岐阜県関市塔ノ洞 3885-1 

 

３ 予 定    １１：００ 講義 ARの職務と動きについて 

         １２：００ 昼食 （各自で準備お願いします） 

         １２：３０ ブリーフィング見学 

         １３：３０ 高校総体予選 AR担当および観戦 

         １４：３０ レビュー後、解散 

 

４ 持ち物    運動ができる服装（短パン、ソックス、スパイクなど） 

         競技規則 

 

５ その他       参加希望の連絡や質問等がありましたら、下記の連絡先にご連絡くだ

さい。今回は、高校総体予選の場をお借りして、実際の AR（アシスタ

ントレフリー）を経験していただく企画を準備しています。 

          

 

岐阜県レフリー委員会 

レフリー委員長 栗本八州 

       連絡先  ya.kurimoto@gmail.com 

研修担当        北村浩士 


